柳英 董事、董事会秘书 10.00 0.1042

王平 监事会主席 20.00 0.2083

李坚 监事 4.00 0.0417

何青燕 财务总监 3.50 0.0365

公司上述董事、监事、高级管理人员持有的本公司的股份不存在质押或冻结以及其

他争议或潜在纠纷的情况。

24

（2）间接持股

截至本上市公告书签署之日，公司董事、监事、高级管理人员不存在间接持有本公

司股份的情况。

3、董事、监事、高级管理人员持有本公司债券情况

截至本上市公告书签署之日，本公司尚未发行过债券，董事、监事、高级管理人员

及其近亲属不存在持有本公司债券的情况。

二、发行人控股股东及实际控制人情况

截至本上市公告书签署之日，柳庆华持有公司 56,211,108 股，持股比例 58.55%，

王月红持有公司 2,738,892 股，持股比例 2.85%。柳庆华、王月红系夫妻关系，合计持

有公司 61.41%的股份，为公司的控股股东和实际控制人。

柳庆华先生，1969年出生，高中学历，中国国籍，无境外永久居留权。1997年 12

月创立西大门，现任发行人董事长、总经理；2010 年 9 月至今，兼任浙江新盛置业有

限公司董事；2012年 9月至今，兼任绍兴市环西贸易有限公司监事。

王月红女士，1969 年出生，初中学历，中国国籍，无境外永久居留权。1987年 7

月至 1989年 9月，就职于东浦沙发厂；1989年 9月至 1994年 3月，就职于东浦建筑公

司；1997年 12月加入西大门，现任发行人副董事长；2012年 9月至今，兼任绍兴市环

西贸易有限公司执行董事兼经理；2014年 1月至 2016年 2月，兼任绍兴县维纳斯文体

用品有限公司经理。

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前，发行人总股本为7,200万股，本次公开发行2,400万股，发行后总股本

为9,600万股，占发行后总股本的比例为25.00%。本次发行前后股本变化如下表：

25

股东类别/股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

比例

（%）

持股数量

（股）

比例

（%）
锁定限制及期限

一、有限售条件流通股

柳庆华 56,211,108 78.0710 56,211,108 58.5532 自上市之日起锁定 36个月

王月红 2,738,892 3.8040 2,738,892 2.8530 自上市之日起锁定 36个月

叶鸣山 1,400,000 1.9444 1,400,000 1.4583 自上市之日起锁定 12个月

陶月忠 1,250,000 1.7361 1,250,000 1.3021 自上市之日起锁定 12个月

赵刚 1,080,000 1.5000 1,080,000 1.1250 自上市之日起锁定 12个月

沈华锋 600,000 0.8333 600,000 0.6250

自上市之日起锁定 36个

月，在担任公司董事、监事、

高级管理人员期间，每年转

让公司股份不超过本人持

有的公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让本人

持有的公司股份。

柳英 100,000 0.1389 100,000 0.1042

自上市之日起锁定 36个

月，在担任公司董事、监事、

高级管理人员期间，每年转

让公司股份不超过本人持

有的公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让本人

持有的公司股份。

王平 200,000 0.2778 200,000 0.2083

自上市之日起锁定 12个

月，在担任公司董事、监事、

高级管理人员期间，每年转

让公司股份不超过本人持

有的公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让本人

持有的公司股份。

李坚 40,000 0.0556 40,000 0.0417

自上市之日起锁定 12个

月，在担任公司董事、监事、

高级管理人员期间，每年转

让公司股份不超过本人持

有的公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让本人

持有的公司股份。

26

股东类别/股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

比例

（%）

持股数量

（股）

比例

（%）
锁定限制及期限

何青燕 35,000 0.0486 35,000 0.0365

自上市之日起锁定 12个

月，在担任公司董事、监事、

高级管理人员期间，每年转

让公司股份不超过本人持

有的公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让本人

持有的公司股份。

发行人控股股东、实际

控制人亲属柳小华等 28

名投资者

2,895,000 4.0208 2,895,000 3.0156 自上市之日起锁定 36个月

陈烨等 107名投资者 5,450,000 7.5694 5,450,000 5.6771 自上市之日起锁定 12个月

二、无限售条件流通股 - - 24,000,000 25.0000 -

本次发行社会公众股 - - 24,000,000 25.0000 -

合计 72,000,000 100.0000 96,000,000 100.0000 -

（二）本次发行后、上市前公司股东情况

本次发行后上市前的股东户数为32,977户，持股数量前十名股东的名称、持股数量

及持股比例如下表所示：

股东名称 / 姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 柳庆华 56,211,108 58.55

2 王月红 2,738,892 2.85

3 叶鸣山 1,400,000 1.46

4 陶月忠 1,250,000 1.30

5 赵刚 1,080,000 1.13

6 沈华锋 600,000 0.63

7 陈烨 600,000 0.63

8 宋惠慈 580,000 0.60

9 马素琴 520,000 0.54

10 马红光 500,000 0.52

合 计 65,480,000 68.21

27

第四节 股票发行情况

一、发行数量：2,400万股（全部为公司公开发行的新股，无老股东公开发售股份）

二、发行价格：21.17元/股

三、每股面值：1.00元

四、发行方式：本次发行采用网下向询价对象配售和网上按市值申购定价发行结合

的方式。其中，网下发行数量为 240万股，占本次发行总量的 10.00%；网上发行数量

为 2,160万股，占本次发行总量的 90.00%。

本次发行网下投资者弃购 1,189股，网上投资者弃购 70,228股，均由主承销商包销，

合计包销股份的数量 71,417股，包销金额 1,511,897.89元，包销比例 0.30%。

五、发行市盈率：22.99 倍（计算口径：每股收益按照 2019年度经审计的扣除非经

常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：本次发行募集资金总额

50,808万元，天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020年 12月 28日对本次发行的

资金到位情况进行了审验，并出具了天健验【2020】654号《验资报告》。

七、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

费用项目 金额（不含税、万元）

保荐承销费 2,915.09

审计验资费 1,369.81

律师费 335.85

用于本次发行的信息披露费 561.32

发行手续费 35.05